
 

 

UCHWAŁA NR VI/36/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) oraz art.  50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1283) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rozprzy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/30/2024 Rady Miejskiej w Rozprzy z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 7323). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rozprzy  

  

Robert  Kabziński  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 października 2024 r.

Poz. 8564



Załącznik do uchwały Nr VI/36/2024 

Rady Miejskiej w Rozprzy 

z dnia 3 października 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej  w Rozprzy. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o specjalistycznych usługach opiekuńczych, rozumieć przez to 

należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art.50 ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

uzależnione są od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika 

socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz od środków finansowych zaplanowanych w budżecie na 

realizację zadania. 

§ 5. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą odpłatność za 

1 godzinę usług w zależności od posiadanego dochodu określonego w przepisach o pomocy społecznej, według 

poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie lub osobę samotnie gospodarującą w 

stosunku % do kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty za korzystanie z usług opiekuńczych 

liczona od kosztu 1 godziny usług (w %) 

osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie 

do 100 % 0 0 

powyżej 100 % - do 150 % 5 10 

powyżej 150 % - do 200 % 10 20 

powyżej 200 % - do 300 % 15 30 

powyżej 300 % - do 400 % 30 60 

powyżej 400 % - do 500 % 70 80 

powyżej 500 %  100 100 

§ 6. Miesięczną opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się na podstawie 

miesięcznego wyliczenia iloczynu liczby zrealizowanych godzin usług w danym miesiącu, kosztu 1 roboczogodziny 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli w § 5. 

§ 7. Koszt 1 roboczogodziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 

35 zł (trzydzieści pięć złotych). 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się w kasie Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rozprzy lub na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozprzy, w terminie do końca 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

§ 9. 1. Osobę korzystającą z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych można częściowo lub 

całkowicie zwolnić z opłaty za te usługi. 

2. Częściowe zwolnienie z opłaty osoby korzystającej z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych może nastąpić, w szczególności jeżeli: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8564



1) świadczeniobiorca jest zobowiązany do ponoszenia opłat za członka rodziny za całodobowy pobyt w domu 

pomocy społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej lub innej jednostce organizacyjnej pomocy 

społecznej – po przedstawieniu dowodu zapłaty; 

2) na utrzymaniu świadczeniobiorcy pozostaje co najmniej 3 dzieci, w tym uczących się w wieku do 21 roku życia, 

lub do 24 roku życia, gdy dziecko kontynuuje naukę w szkole lub szkole wyższej i legitymuje się orzeczeniem 

o umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności i świadczeniobiorcy przysługuje zasiłek rodzinny 

na to dziecko; 

3) w rodzinie świadczeniobiorcy występuje konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą 

wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

5) zaistniały inne szczególnie uzasadnione okoliczności, których zaistnienie powoduje, że uiszczenie opłaty 

stanowiłoby dla osoby lub rodziny nadmierne obciążenie. 

3. Całkowite zwolnienie z opłaty osoby korzystającej z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych może nastąpić w przypadku jednoczesnego występowania co najmniej dwóch przesłanek określonych 

w ust.2. 

4. Nie pobiera się opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc realizowanych 

usług, w którym nastąpił zgon osoby korzystającej z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8564


		2024-10-24T11:50:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




